
 

SERVIZIO PERSONALE

Determinazione  n. 2470  del 20 maggio 2015

IL DIRIGENTE 

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

la  deliberazione  di  proroga  di  ulteriori  quattro  mesi  del  Commissario  Straordinario
dell’Azienda Sanitaria  di  Nuoro,  adottata  dalla  Giunta  Regionale  della  Sardegna in  data
28.04.2015, n. 19/27;

la  deliberazione  n.  540  del  5.05.2015  con  la  quale  si  prende  atto  delle  determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27;

VISTA la deliberazione n. 1763 del 23/08/2000 di conferimento deleghe ai Responsabili delle
articolazioni  organizzative,  nell’ambito dell’attuazione dei principi  distintivi  tra le attività  di
programmazione,  controllo  ed  indirizzo,  proprie  dell’organo  di  vertice  aziendale  e  quelle
gestionali di competenza propria dei dirigenti;

VISTA la nota aziendale n. 62187 del 30/12/2014 con la quale il Commissario Straordinario
dispone in via temporanea e fino a diverse determinazioni, la proroga di tutte le deleghe di
firma degli atti riguardanti l'ordinaria amministrazione;

VISTA la  deliberazione  n.  1494  del  29/12/2011  di  conferimento  incarico   di  Direttore  di
Struttura Complessa , Servizio Amministrazione del personale  - Risorse umane, afferente al
Dipartimento Amministrativo;

PREMESSO che la  dipendente a tempo determinato Matricola N.5862 Dirigente Medico di
Anestesia  e  Rianimazione   è  stata  assunta  con  contratto  a  tempo  determinato  dal
25/08/2014 al 24/04/2015 ( Delibera n.1067del 14/08/2014);

PRESO ATTO che la ex dipendente al momento della scadenza del contratto era  assente
per maternità in astensione obbligatoria  (data  del parto: 11/02/2015);

CONSIDERATO che la ex dipendente ha inoltrato richiesta per la liquidazione dell'indennità
di maternità per tutto il periodo di astensione obbligatoria dal 25/04/2015 fino al 11/05/2015;

VISTI gli art. 22 e art. 24 del D.Lgvo n. 151/2001 e successive modifiche che richiamano
espressamente gli art. 16 e 17 del medesimo decreto;

CORRESPONSIONE INDENNITA DI MATERNITA MATRICOLA N. 5862   pag. 1 di 2
                                    

OGGETTO: Dipendente  a  tempo  determinato  Matricola  n.  5862  Dirigente  medico  di
Anestesia  e  Rianimazione.  Corresponsione  dell'indennità  per  maternità  ai
sensi dell'art. 22 del DL.gvo 151/2001 



PRESO ATTO che alla  dipendente  a   tempo determinato,  spetta  per  tutto  il  periodo  di
astensione obbligatoria dal 26/04/2015 fino al 11/05/2015 il trattamento economico previsto
per i congedi di maternità pari all' 80% dello stipendio lordo mensile;

VISTO l'art. 57 del Dlgvo n. 151/2001 che prevede per il personale a tempo determinato
assunto dalle amministrazioni pubbliche il trattamento economico pari all'indennità prevista
per i congedi di maternità, paternità e parentali;

ACCERTATO di dover corrispondere alla ex dipendente Matricola N 5862, Dirigente Medico
di Anestesia e Rianimazione a tempo determinato, l'indennità per maternità per astensione
obbligatoria ai sensi degli art. 16, 17, 22 e 24 del D.Lgvo 151/2001 pari a € mensili  al lordo
delle ritenute di legge;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

a) di procedere ai sensi degli 16, 17, 22 e 24 del D.Lgvo n. 151/2001 alla corresponsione
dell'indennità  per  maternità  alla  ex  dipendente  Matricola  N.  5862 Dirigente  Medico  di
Anestesia e Rianimazione  a tempo determinato  per un importo mensile di  € 3356,13 al
lordo delle ritenute di legge, pari ad 80 % della retribuzione per  tutto il periodo di congedo
di maternità dal 25//04/2015 e  fino al 11/05/2015;

b) di imputare la spesa presunta al conto n. 440.010.00040 del piano dei conti 2015;

c)  di prendere atto che l'astensione obbligatoria per maternità, iniziata durante il rapporto di
lavoro a tempo determinato che prosegue dopo la cessazione è considerata in costanza di
rapporto di lavoro e pertanto è assoggettata  alla cassa previdenziale;

 d) di incaricare dell’esecuzione della presente  il Servizio del Personale;

 e)  il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito web aziendale.
  

 Settore Giuridico
 Posizione Organizzativa

    f.to   Dr.ssa Lucia M.Cadeddu 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PERSONALE
f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Il Responsabile  certifica che la presente determinazione  è stata pubblicata nell’Albo
On Line di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
− Resp. Servizio Personale R
− Resp. Ufficio Direzione del Direttore Generale I
−
−

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

CORRESPONSIONE INDENNITA DI MATERNITA MATRICOLA N. 5862   pag. 2 di 2
                                    


